
На основу члана 26. Закона о младима („Службени гласник РС, број 50/2011) и 

Решења Секретара Секретаријата за спорт и омладину ХХ-02 број: 66.3-25/15 од 

24.10.2015. године, Комисија за предлагање и контролу редовних годишњих програма у 

области рада са младима, програма за младе за време трајања летњег распуста школске 

2015/2016 године и зимског распуста школске 2015/2016. године  на одржаној 3. седници 

дана 16.03.2016.године је донела: 

 

ОДЛУКУ 

О ОДОБРАВАЊУ ПРОЈЕКАТА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИМА 

ОМЛАДИНСКОГ СЕКТОРА У ГРАДУ БЕОГРАДУ КОЈИ ЋЕ СЕ СУФИНАНСИРАТИ И 

РЕАЛИЗОВАТИ У ПЕРИОДУ ОД 01.АПРИЛА ДО 31.МАЈА 2016. ГОДИНЕ  

ХХ-04 број: 66.3-49/16-1 

 

 

1. Овом Одлуком одобравају се пројекати од јавног интереса у областима 

омладинског сектора у Граду Београду који ће суфинансирати и реализовати у периоду од 

1. априла до 31. маја 2016. године, на основу пријава пристиглих између 29.02.2016.године 

и 08.03.2016.године.  

 

2. Финансијска средства, планирана Одлуком о буџету града Београда за 2016. 

годину и Финансијским планом прихода и расхода Секретаријата за спорт и омладину за 

2016. годину, одобравају се следећем носиоцима пројеката: 

 

Редни 

број 

Носилац 

активности 
Назив пројекта 

1 

Центар за 

ликовно 

образовање 

„Дизајн по мојој мери“ 

2 

Центар за 

ликовно 

образовање 

„Од дигиталног алата до 

графичког заната“ 

3 

Удружење 

грађана 

„Ствараоци“ 

„Remake-едукативни 

програм за младе“ 

4 

Re: Crafts-кластер 

за ревитализацију 

старих заната у 

Србији 

„Дизајн ПРО-како успешно 

написати свој први пројекат“ 

5 

Центар за 

добровољни рад и 

помоћ деци 

„Дуга“ 

„Књижевно ликовне 

радионице за младе“ 



2 

 

6 
„Пријатељи деце 

Чукарице“ 
„Разговарајмо о...“ 

7 

Центар за 

едукацију и 

друштвену 

еманципацију 

младих 

„Интерактивна школа 

предузетништва за 

гимназијалце“ 

8 

Центар за 

савремено 

образовање 

„ИТ радионица“ 

9 

Удружење 

Центар за 

хуманост, 

културу и 

православље 

АЛФА 

„Албум старих заната“ 

10 
Центар за фото 

таленте 

„Мала школа дигиталне 

фотографије“ 

11 

Удружење 

Грађана 

„Будућност“ 

„Зелене вибрације Београда“ 

12 

„Академија 

уметности за децу 

и омладину“ 

„Осликајмо наше место“ 

13 

Национална 

асоцијација за 

старе и уметничке 

занате и домаћу 

радионост „Наше 

руке“ 

„Пролеће уз занате“ 



3 

 

14 
Удружење -Снага 

оптимизма- 

„Лицидерски колачи као 

сувенири Обреновца“ 

15 

Асоцијација за 

подршку науке, 

културе и 

уметности 

„Noumena“ 

Едукативни програм 

“омладински филмски клуб” 

16 

Центар за 

културу 

Лазаревац 

„Стриповање“-бесплатна 

радионица стрипа за младе 

17 

Невладина 

организација 

Ленон 

„Рокенрол квиз“ 

18 

Удружење 

грађана за помоћ 

МНРО Звездара 

„Фото-маштарија“ 

19 

Удружење 

грађана Fast 

Forward 

Радионице: „уметност 

перформанса“ 

20 

Удружење 

ликовни уметника 

примењених 

уметности и 

дизајнера Србије 

„Како настају уметнички 

предмети“ 

21 

Фондација за 

таленте општине 

Врачар 

„Изрази се покретом“ 

22 
Удружење Арт 

едукација 
„Артеду 8“ 

23 

Пријатељи деце 

општине Нови 

Београд 

„Школа ручног ткања“ 



4 

 

24 

 „Димитрије 

Туцовић“ 

Библиотека 

„Завичај мало и 

преувеличај“ 

25 

Београдски 

еколошки центар, 

организација за 

радне, 

истраживачке и 

образовне 

ативности 

„Машта може свашта“ 

26 

Музеј афричке 

уметности-збирка 

Веде и доктора 

Здравка Печара 

„Практикум 2016“-

практична обука студената 

за самостална тематска 

вођења кроз поставку Музеја 

афричке уметности 

27 

Дечији културни 

центар Београд 

„Традиционалне технике 

израде употребне и 

уметничке керамике“ 

28 

Центар за 

културу Гроцка 
Фото радионица „Моје 

окружење-моја фото башта“ 

29 

Удружење 

грађана „Круна 

од нота“ 
„Јастуче“ 

30 

Правно 

биротехничка 

школа Димитрије 

Давидовић 

„Хоћу то“ 

31 

Удружење за 

помоћ особама са 

сметњама у 

развоју Стари 

град „ЖИВИМО 

ЗАЈЕДНО“ 

„Мала школа фотографије“ 



5 

 

32 

Центар за 

инклузивни 

развој и подршку 
„Радионица срећних лица“ 

33 

Културни центар 

Сурчин 
„Учини по својој вољи, 

изради сувенир најбољи“ 

34 

Пријатељи деце 

београдске 

општине 

Палилула 

„Стваралаштво младих 

палилуле“ 

35 

Удружење 

кустоса Алинеја „Слике и звуци са изложби“ 

36 

Центар за 

активизам 

Београд 

„Самозапошљавање младих 

повратника/ца по Споразуму 

о реадмисији у Београду“ 

37 

Савез 

незапослених 

Београда 

„Васкршње ликовне и 

уметничко-занатске радости 

младих Батајнице“ 

38 

Установа 

културно-

образовних 

делатности „Дом 

омладине 

Београда“ са п.о. 

„Школа визуелног 

припoведања-стрип и 

илустрација“ 

 

 

3. Висина средстава која ће се доделити носиоцу активности спроводи се у складу 

са Финансијским планом и програмом Секретаријата за спорт и омладину града Београда 

за 2016. годину. 

 

4. Реализација средстава намењених финансирању програма носилаца активности 

зависиће од прилива средстава у буџет града Београда. 

 



6 

 

5. На основу ове Одлуке Секретар Секретаријата за спорт и омладину града 

Београда доноси Решење о одређењу висине средстава за пројекате од јавног интереса у 

областима омладинског сектора у граду Београду који ће се суфинансирати и реализовати 

у периоду од 1.априла до 31.маја 2016. године.  

 

6. Уговор са носиоцима пројеката из тачке 2. овог Предлога закључиће се после 

доношења Закључка градоначелника града Београда за обезбеђивање финансијских 

средстава за суфинансирање пројеката од јавног интереса у областима омладинског 

сектора у граду Београду који ће се суфинансирати и реализовати у периоду од 1.априла 

до 31.маја 2016. године. 

 


